
 

 

Strana 1 z 6 

 

Zápis č.  09/2016 (28)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 2. května 2016 v zasedací místnosti 311, 

v budově U1, Vavrečkova 275, Zlín 
 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, Dr. Egner, Dr. Gál, Dr. Jančová, Dr. Rouchal, Ing. Fojtl,  
Ing. Hnátková, Ing. Huba, Ing. Mizerová, D. Vítková (11 členů) 

Hosté: doc. Humpolíček, Dr. Slavík, Dr. Lorencová, Bc. Vodinská, Ing. Martínková 

Program: 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty technologické za rok 2015“. 

(proděkanka Lorencová) 

5. Různé. 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je přítomno všech 11 členů a senát je tedy 
usnášeníschopný. 

ad 1)   Kontrola zápisu    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 08/2016 (27). 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/09/2016 

Akademický senát FT schválil zápis č. 08/2016 (27) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FT UTB ve Zlíně. 

HLASOVÁNÍ 

PRO   11 
PROTI     0  
ZDRŽEL SE     0 
 
Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 01/09/2016 

Akademický senát FT schválil zápis č. 08/2016 (27) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB. 



. 

 

Strana2 z 6 

 

 

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 08/2016 ani na předchozích 

jednáních nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění.  

ad 3)  Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy vedení a členy senátu, zda mají připomínky, 

příp. doplnění do programu zasedání. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/09/2016 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty technologické za rok 2015“. 

(proděkanka Lorencová) 

5. Různé. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ AS FT č. 02/09/2016 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT. 

 
1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty technologické za rok 2015“. 

(proděkanka Lorencová) 

5. Různé. 

 



. 

 

Strana3 z 6 

 

 

ad 4) Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty technologické  

za rok 2015“. (proděkanka Lorencová) 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že předložený materiál „Výroční zpráva o činnosti 

Fakulty technologické za rok 2015“ byl již jednou projednáván na zasedání AS FT 

a v Legislativní komisi AS FT minulý týden. Požádal proděkanku Lorencovou  

o představení materiálu. 

Prod. Lorencová sdělila, že připomínky od členů LK AS FT byly zapracovány. 

Příchod tajemnice Bc. Vodinské a prod. Humpolíčka v 13:10 h. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala o jeho 

vyjádření. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal sdělil, že materiál byl na zasedání projednán a 

připomínky byly zapracovány. LK AS FT doporučuje, po zapracování navrhovaných 

změn, o daném návrhu hlasovat na dnešním řádném zasedání AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a požádal členy senátu o jejich připomínkování 

k předloženému materiálu. 

 Dr. Jančová požádala o opravu na str. 40 tabulka č. 23 druhý řádek za názvem 

vypustit tečku, na str. 53 tabulka č. 32 datum konání upravit, vypustit nulu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za připomínky. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/09/2016 

Akademický senát schválil „Výroční zprávu o činnosti Fakulty technologické za rok 
2015“. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat 

USNESENÍ AS FT č. 03/09/2016 

Akademický senát schválil „Výroční zprávu o činnosti Fakulty technologické za rok 2015“. 



. 

 

Strana4 z 6 

 

 

ad 6) Různé. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že byl děkanem požádán o posun termínu řádného 

zasedání AS FT na pondělí 30. 5. 2016, kde se bude projednávat Dlouhodobý záměr FT 

na období 2016 – 2020, který bude projednán na zasedání VR FT ve středu dne 4. 5. 

2016. Navrhl, aby se před tímto termínem sešla LK AS FT, která projde připomínky od 

členů VR FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk představil další materiál, který bude předložen na výše 

uvedeném řádném zasedání AS FT, a to „Pravidla a rozdělení finančních prostředků 

Fakulty technologické pro rok 2016“. Koncepce a metodika rozpočtu byla dnes 

představena členům Kolegia děkana.  

Předseda AS FT Dr. Staněk představil nově vzniklý „Dispoziční fond“, který bude sloužit 

na dokrytí finančních prostředků pro ústavy. Upřesnil, že „Pravidla a rozdělení 

finančních prostředků FT pro rok 2016“ vychází ze schváleného „Rozpočtu UTB pro rok 

2016“. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 04/09/2016 

Akademický senát schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční  
v pondělí dne 30. 5. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

HLASOVÁNÍ 

PRO  11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat 

 
USNESENÍ AS FT č. 04/09/2016 

Akademický senát schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční 
v pondělí dne 30. 5. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že po projednání a schválení Pravidel rozpočtu bude 
tajemnice FT Bc. Vodinská připravovat „Zprávu o hospodaření FT za rok 2015“, která 
bude předložena v měsíci červnu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o skutečnosti, že po schválení Dlouhodobého 
záměru FT na období 2016 – 2020 se pravděpodobně neuskuteční Aktualizace DZ FT 
pro rok 2016. Aktualizace DZ FT bude připraven pro rok 2017 a bude se připravovat ke 
konci roku 2016. 



. 

 

Strana5 z 6 

 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk otevřel bod Různé. 

 Ing. Hnátková se dotázala na zvýšení prospěchových stipendií. 

- Tajemnice Bc. Vodinská sdělila, že se materiálem zabývalo Vedení fakulty. 

Po diskusi na toto téma a modelovém propočtu byl stanoven závěr, nezvyšovat 

částky za prospěchová stipendia a to z důvodu dalších možných aktivit pro 

studenty fakulty (např. Letní stáže). Zároveň uvedla, že prospěchová stipendia 

se naposledy zvyšovala v roce 2013 za prod. Růžičky a byla rozdělena do čtyř 

pásem. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za informaci. 

 Prod. Slavík informoval o vydání nového Pokynu děkana k „Postupu při udělování 

zápočtu za diplomovou a bakalářskou práci a při kontrole původnosti 

diplomových a bakalářských prací studentů Fakulty technologické Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně“. Tento pokyn bude do konce týdne vydán a vyvěšen 

v Aktualitách fakulty. 

 Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o aktualizaci Směrnice děkana „Hodnocení 

pedagogických a tvůrčích aktivit“, která se bude připravovat v průběhu měsíce 

května. 

 Dr. Rouchal informoval o jednání s prorektorkou Knápkovou, které proběhlo 

v pátek dne 29. 4. 2016. Hlavním bodem jednání byli studenti se specifickými 

potřebami. Sdělil, že bude vytvořen formulář pro garanty předmětů, kteří se 

vyjádří ke studentovi, zda je schopen projít výukou v daném předmětu. 

- Prod. Lorencová doplnila, že formulář zatím nebyl zaslán z Rektorátu a 

informovala o představení na zasedání Kolegia děkana, kde požádala ředitele 

ústavů o pomoc při vyplňování formuláře ze strany garantů předmětu. Veškeré 

informace budou vyvěšeny on-line na webových stránkách fakulty a bude 

doporučeno studentům jak v takových případech postupovat. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a sdělil, že se tyto podklady musí připravit co 

nejdříve a to s ohledem na nový akademický rok 2016/2017. 

 Prod. Slavík požádal studenty DSP, aby mu navrhli studenty 1. ročníku DSP, kteří 

by mohli propagovat fakultu na Veletrhu Gaudeamus. Jedná se o 3– 5 studentů 

DSP. 



. 

 

Strana6 z 6 

 

 

 Dr. Beníček se dotázal Ing. Fojtla na dotazníkovou akci ohledně účasti studentů 

na přednáškách. 

- Ing. Fojtl sdělil, že výsledky z dotazníkové akce jsou v současné době 

zpracovávány a budou v nejbližší době zveřejněny. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval všem přítomným za účast na řádném zasedání 

senátu a ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční  

v pondělí dne 30. 5. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty. 

 

Ve Zlíně dne: 2. 5. 2016 
Konec zasedání: 13:36 h 
Zapsala: Ing. Jitka Totková 
 
 
 
    Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


